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議第４９号                                             

 

   令和６年度山県市一般会計補正予算（第１０号）  

 

 令和６年度山県市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２９，７００千円を追加し、歳入歳出の予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ１５，９５９，６９３千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。  

 （繰越明許費の補正）  

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。  

（地方債の補正）  

第３条 地方債の追加は、「第３表 地方債補正」による。  

 

 

 

  

  令和７年３月１０日提出  

 

                                  山 県 市 長  林  宏 優 

 

資  料  １１ 
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(歳　入) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

19 繰 入 金 １，６９５，７９６ ３，３００ １，６９９，０９６

1 基 金 繰 入 金 １，６９５，７９６ ３，３００ １，６９９，０９６

22 市 債 ９８０，６００ ２６，４００ １，００７，０００

1 市 債 ９８０，６００ ２６，４００ １，００７，０００

１３，２５３，５９７ 　 １３，２５３，５９７

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 １５，９２９，９９３ ２９，７００ １５，９５９，６９３

第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額



(歳　出) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

10 教 育 費 １，４３２，７８６ ２９，７００ １，４６２，４８６

2 小 学 校 費 ４０５，８５７ ２９，７００ ４３５，５５７

１４，４９７，２０７ 　 １４，４９７，２０７

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 １５，９２９，９９３ ２９，７００ １５，９５９，６９３
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補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額
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１．追　加

１．追　加　

千円

教 育 費 小 学 校 費 小学校体育館空調整備事業 ２９,７００ 千円 

第２表　繰  越  明  許  費　補　正

款 項 事 業 名 金　　　額

第３表　地　方　債　補　正

起　債　の　目　的 限　度　額 起債の方法 利　　率 償還の方法

証書借入

　5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れる資金については、利率
見直しを行った後において当該
見直し後の利率）

　政府資金についてはその融資条件によ
り、銀行その他の場合にはその債権者と
協定によるものとする。ただし、市財政
の都合により据置期間及び償還期限を短
縮し、若しくは繰上償還又は低利債に借
換えすることができる。

（緊急防災・減災事業）

小学校体育館空調整備事業 ２６,４００  



１　総括

(歳　入) (単位：千円)

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

19 繰 入 金 １，６９５，７９６ ３，３００ １，６９９，０９６

22 市 債 ９８０，６００ ２６，４００ １，００７，０００

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額 １３，２５３，５９７ 　 １３，２５３，５９７

歳       入       合       計歳 入 合 計 １５，９２９，９９３ ２９，７００ １５，９５９，６９３
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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(歳　出) (単位：千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 特     定     財     源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

10 教 育 費 1,432,786 29,700 1,462,486  26,400  3,300

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額 14,497,207  14,497,207     

歳 出 合 計 15,929,993 29,700 15,959,693  26,400  3,300

一 般 財 源



２　歳入

(款) 19 繰入金

(項) 1 基金繰入金 (単位：千円)

節

補正前の額 補 正 額 計 説　　　　　　　　　　　　　明

 1 基金繰入金 1,695,796 3,300 1,699,096  1 財政調整基金繰入金 3,300 財政調整基金繰入金                        

計 1,695,796 3,300 1,699,096

(款) 22 市債

(項) 1 市債 (単位：千円)

節

補正前の額 補 正 額 計 説　　　　　　　　　　　　　明

 9 教育債 171,700 26,400 198,100  1 教育債 26,400 緊急防災・減災事業                        

計 980,600 26,400 1,007,000
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目
区     分 金   額

目
区     分 金   額
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３　歳出
(款) 10  教育費

(項) 2  小学校費 (単位：千円)
補　 正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳 節

目 補正前の額 補 正 額 計 特    定    財    源 説　　　　　明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 学校管理費 235,664 29,700 265,364 26,400 3,300 12 委託料 29,700

26,400 3,300 臨） 小学校管理                            

(教育委員会 学校教育課) 29,700

委託料 29,700

        設計委託料                         

計 405,857 29,700 435,557 26,400 3,300

一般財源 区   分  金   額 



（単位：千円）

前 々 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 末

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
現 在 高 現 在 高 起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額 現 在 高 見 込 額

1

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

2

(1)

(2)

3

(1)

(2)

(3)

(4)

合　　　　　　　　計 １２,４５１,８５５  １１,８１０,０４１  １,４２７,０００  １,４４９,６３３  １１,７８７,４０８  

減 収 補 て ん 債 ２１,９００  ２１,９００  １,２８２  ２０,６１８  

合 併 特 例 債 ２,１０４,４００  １,７１１,８９０  １８２,３００  ４０９,３７２  １,４８４,８１８  

臨 時 財 政 対 策 債 ５,４６７,８３４  ４,８９５,５７７  ２３,０００  ５６３,２５９  ４,３５５,３１８  

減 税 補 て ん 債 ２０,５７４  １１,５７７  ６,５１５  ５,０６２  

そ の 他 ７,６１４,７０８  ６,６４０,９４４  ２０５,３００  ９８０,４２８  ５,８６５,８１６  

単 独 災 害 ２８,８００  ２５,１６４  ３,８１２  ２１,３５２  

補 助 災 害 １７,０９４  １５,７４４  ２,７６６  １２,９７８  

災 害 復 旧 債 ４５,８９４  ４０,９０８  ６,５７８  ３４,３３０  

教 育 債 ９５０,１０４  ８５８,０１２  １９８,１００  １１９,３２９  ９３６,７８３  

消 防 債 ９４７,５８９  ８３７,４４２  ６０,３００  １２４,０７６  ７７３,６６６  

土 木 債 １,７０９,８９７  １,９７３,４９６  ３６７,６００  １０３,６７１  ２,２３７,４２５  

商 工 債 ２２８,４７１  ２４７,４６２  １,０００  ２３,１４８  ２２５,３１４  

農 林 債 ２０７,５２５  ２２３,３０９  ９０,０００  ２０,５１２  ２９２,７９７  

衛 生 債 ９３,６８１  ９８,５８０  １１９,６００  １０,３７３  ２０７,８０７  

保 育 所 債 ３４,８００  ３３,６９６  １,２４８  ３２,４４８  

民 生 債 １７,６０２  １４,２９０  ５００  ２,８９３  １１,８９７  

総 務 債 ６０１,５８４  ８４１,９０３  ３８４,６００  ５７,３７８  １,１６９,１２５  

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　　　　分

当 該 年 度 中 増 減 見 込 額

普 通 債 ４,７９１,２５３  ５,１２８,１８９  １,２２１,７００  ４６２,６２７  ５,８８７,２６２  
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